

**Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE**

|                                                                                | 2023             | 2022             |                                                                               | 2023             | 2022             |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>ONERI E COSTI</b>                                                           |                  |                  | <b>PROVENTI E RICAVI</b>                                                      |                  |                  |
| <b>A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u></b>               |                  |                  | <b>A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u></b> |                  |                  |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | € 62.034         | € 1.950          | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori                      | € -              | € -              |
| 2) Servizi                                                                     | € -              | € -              | 2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche                        | € -              | € -              |
| 3) Godimento di beni di terzi                                                  | € -              | € -              | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori                 | € -              | € -              |
| 4) Personale                                                                   | € 6.205          | € 702            | 4) Erogazioni liberali                                                        | € 382.293        | € 225.000        |
| 5) Ammortamenti                                                                | € -              | € -              | 5) Proventi del 5 per mille                                                   | € 99.920         | € 85.879         |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | € -              | € -              | 6) Contributi da soggetti privati                                             | € -              | € -              |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                                          | € -              | € -              | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                  | € -              | € -              |
| 7) Oneri diversi di gestione                                                   | € 106.291        | € 177.701        | 8) Contributi da enti pubblici                                                | € -              | € -              |
| 8) Rimanenze iniziali                                                          | € -              | € -              | 9) Proventi da contratti con enti pubblici                                    | € -              | € -              |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | € -              | € -              | 10) Altri ricavi, rendite e proventi                                          | € -              | € -              |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali        | € -              | € -              | 11) Rimanenze finali                                                          | € -              | € -              |
| <b>Totale</b>                                                                  | <b>€ 174.530</b> | <b>€ 180.353</b> | <b>Totale</b>                                                                 | <b>€ 482.213</b> | <b>€ 310.879</b> |
|                                                                                |                  |                  | <b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>                  |                  |                  |
|                                                                                |                  |                  |                                                                               | <b>€ 307.683</b> | <b>€ 130.526</b> |
| <b>B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u></b>                             |                  |                  | <b>B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u></b>               |                  |                  |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                           | € -              | € -              | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori                 | € -              | € -              |
| 2) Servizi                                                                     | € 15.885         | € 12.195         | 2) Contributi da soggetti privati                                             | € -              | € -              |
| 3) Godimento di beni di terzi                                                  | € -              | € -              | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi                                  | € 29.500         | € 16.630         |
| 4) Personale                                                                   | € 3.159          | € -              | 4) Contributi da enti pubblici                                                | € -              | € -              |
| 5) Ammortamenti                                                                | € -              | € -              | 5) Proventi da contratti con enti pubblici                                    | € -              | € -              |
| 5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali            | € -              | € -              |                                                                               |                  |                  |

S. Sile.



|                                       |   |        |   |        |                                                |   |        |   |        |
|---------------------------------------|---|--------|---|--------|------------------------------------------------|---|--------|---|--------|
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | € | -      | € | -      | 6) Altri ricavi, rendite e proventi            | € | -      | € | -      |
| 7) Oneri diversi di gestione          | € | -      | € | -      | 7) Rimanenze finali                            | € | -      | € | -      |
| 8) Rimanenze iniziali                 | € | -      | € | -      |                                                |   |        |   |        |
| <b>Totale</b>                         | € | 19.044 | € | 12.195 | <b>Totale</b>                                  | € | 29.500 | € | 16.630 |
|                                       |   |        |   |        | <b>Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)</b> | € | 10.456 | € | 4.435  |

**C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi**

|                                         |   |         |   |         |
|-----------------------------------------|---|---------|---|---------|
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali    | € | 7.126   | € | 1.527   |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | € | 14.621  | € | 12.104  |
| 3) Altri oneri                          | € | 80.766  | € | 105.874 |
| <b>Totale</b>                           | € | 102.514 | € | 119.504 |

**C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi**

|                                           |   |         |   |         |
|-------------------------------------------|---|---------|---|---------|
| 1) Proventi da raccolte fondi abituali    | € | 126.932 | € | 93.285  |
| 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | € | 22.149  | € | 14.685  |
| 3) Altri proventi                         | € | -       | € | -       |
| <b>Totale</b>                             | € | 149.081 | € | 107.969 |

**Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)** € 46.568 € (11.535)

**D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali**

|                                       |   |       |   |       |
|---------------------------------------|---|-------|---|-------|
| 1) Su rapporti bancari                | € | -     | € | -     |
| 2) Su prestiti                        | € | -     | € | -     |
| 3) Da patrimonio edilizio             | € | 3.916 | € | 8.379 |
| 4) Da altri beni patrimoniali         | € | -     | € | -     |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | € | -     | € | -     |
| 6) Altri oneri                        | € | 2.913 | € | -     |
| <b>Totale</b>                         | € | 6.829 | € | 8.379 |

**D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali**

|                                     |   |        |   |        |
|-------------------------------------|---|--------|---|--------|
| 1) Da rapporti bancari              | € | 743    | € | 153    |
| 2) Da altri investimenti finanziari | € | 7.680  | € | 7.789  |
| 3) Da patrimonio edilizio           | € | 36.488 | € | 33.088 |
| 4) Da altri beni patrimoniali       | € | -      | € | -      |
| 5) Altri proventi                   | € | 3.240  | € | 2.252  |
| <b>Totale</b>                       | € | 48.151 | € | 43.282 |

**Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)** ) € 41.322 € 34.903

**E) Costi e oneri di supporto generale**

|                                                                    |   |        |   |        |
|--------------------------------------------------------------------|---|--------|---|--------|
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci               | € | -      | € | -      |
| 2) Servizi                                                         | € | 8.316  | € | 11.416 |
| 3) Godimento di beni di terzi                                      | € | 147    | € | -      |
| 4) Personale                                                       | € | 47.174 | € | 29.077 |
| 5) Ammortamenti                                                    | € | 2.206  | € | 1.844  |
| 5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali | € | -      | € | -      |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri                              | € | -      | € | -      |

**E) Proventi di supporto generale**

|                                        |   |       |   |       |
|----------------------------------------|---|-------|---|-------|
| 1) Proventi da distacco del personale  | € | -     | € | -     |
| 2) Altri proventi di supporto generale | € | 6.196 | € | 2.089 |

S. S. S.



|                                                                                |   |                |             |                                      |                                                               |             |                |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------|---|----------------|-------------|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------|----------------|------------------|
| 7) Altri oneri                                                                 | € | 105            | €           | 9.575                                |                                                               |             |                |                  |
| 8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | € | -              | €           | -                                    |                                                               |             |                |                  |
| 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali         | € | -              | €           | -                                    |                                                               |             |                |                  |
| <b>Totale</b>                                                                  | € | <b>57.948</b>  | €           | <b>51.912</b>                        | <b>Totale</b>                                                 | €           | <b>6.196</b>   | € <b>2.089</b>   |
| <b>Totale oneri e costi</b>                                                    | € | <b>360.865</b> | €           | <b>372.343</b>                       | <b>Totale proventi e ricavi</b>                               | €           | <b>715.142</b> | € <b>480.849</b> |
|                                                                                |   |                |             |                                      | <b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</b> | €           | <b>354.277</b> | € <b>108.505</b> |
|                                                                                |   |                |             |                                      | <b>Imposte</b>                                                | €           | <b>12.596</b>  | € <b>9.464</b>   |
|                                                                                |   |                |             |                                      | <b>Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)</b>                     | €           | <b>341.681</b> | € <b>99.041</b>  |
| <b>COSTI E PROVENTI FIGURATIVI</b>                                             |   |                |             |                                      |                                                               |             |                |                  |
|                                                                                |   | <b>2023</b>    | <b>2022</b> |                                      |                                                               | <b>2022</b> | <b>2021</b>    |                  |
| <b>Costi figurativi</b>                                                        |   |                |             | <b>Proventi figurativi</b>           |                                                               |             |                |                  |
| 1) da attività di interesse generale                                           | € | -              | € -         | 1) da attività di interesse generale | €                                                             | -           | € -            | -                |
| 2) da attività diverse                                                         | € | -              | € -         | 2) da attività diverse               | €                                                             | -           | € -            | -                |
| <b>Totale</b>                                                                  | € | -              | € -         | <b>Totale</b>                        | €                                                             | -           | € -            | -                |

5-516